
PROTOKÓŁ  Nr LXVIII/10
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 28 czerwca

2010r. w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach.

             Sesja  rozpoczęła  obrady o  godz.  10,15.  Obradom przewodniczyła
Przewodnicząca Rady Miejskiej  radna Krystyna Foksa.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Bożena  Gumułka  –  Naczelnik  Wydziału  Promocji   i  Rozwoju  Starostwa
Powiatowego w Kielcach
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i  Miasta wraz z radca prawnym i  kierownikami
referatów,  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  w  tym  dyrektorzy
placówek oświatowych, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
          W toku dalszej  części  obrad, zabierając  głos  Przewodnicząca Rady
zaprosiła Burmistrza Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego do uroczystego
wręczenia  dyplomu  uznania  oraz  kwiatów  dla  Pani  Grażyny  Barwinek  –
nauczyciela ZSO w Wolicy, która otrzymała nominację i tytuł doktora nauk o
ziemi  w  zakresie  geografii.   Pani  Barwinek  serdecznie  dziękując  władzom
Gminy za  uznanie,  złożyła  jednocześnie  Burmistrzowi  Gminy  i  Miasta  Panu
Robertowi  Jaworskiemu  gratulacje  z  tytułu  zdobycia  nagrody  SUPER
BURMISTRZA.
            Przystępując  do  zasadniczej  i  formalnej  części  posiedzenia,
Przewodnicząca Rady  stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w
dzisiejszych  obradach  uczestniczy  pełny  ustawowy  skład  Rady.  Oznacza  to,  iż
posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania  obowiązujących  uchwał  i
postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodnicząca  Rady wskazując  na
przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również
przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,  przypomniała
zebranym,  iż  proponowany  porządek  dzisiejszych  obrad  obejmuje  następująca
tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 26.05. i 01.06.2010r.
3. Sprawozdanie  Burmistrza  Gminy i  Miasta z  działalności  za okres między

sesjami Rady.
4. Informacja  o  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  za  2009r.  i  w  roku

szkolnym 2009/2010.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 1
b/ zmiany uchwały Nr 361/LVII/09  Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22

grudnia 2009r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla
zakładu budżetowego Gminy Chęciny -  druk nr 2

c/  uchylenia uchwały Nr 394/LXII/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 31
marca 2010r. w sprawie zaciągnięcia kredytu a zadania inwestycyjne  –
druk nr 3
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d/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem
działki  75  położonej  w  Starochęcinach,  stanowiącej  własność  Gminy
Chęciny  - druk nr 4

e/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem
działki  73  położonej  w  Starochęcinach,  stanowiącej  własność  Gminy
Chęciny  - druk nr 5

f/  przyjęcia  regulaminu  wynagrodzenia  nauczycieli  zatrudnionych
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chęciny – druk
nr 6

g/  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2009 Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk nr 7 

h/   zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego  Samorządowego
Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2009r.–druk  8 

i/   zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego  Samorządowego
Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wolicy za 2009r. – druk nr 9

j/   przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  terenu  górniczego  „Jaźwica  I”  w  granicach  gminy
i miasta Chęciny – druk nr 10

6. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
Gminy.

7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
8. Zamknięcie obrad Sesji Miejskiej.  
            Kontynuując swoją wypowiedź, Przewodnicząca Rady wskazując na fakt
odbycia  w  dniu  24  czerwca  br.  posiedzenia  Rady  zwołanego  w  trybie
nadzwyczajnym, w trakcie którego Rada rozpatrzyła i przyjęła 2 uchwały,  które są
uwzględnione  w  porządku  dzisiejszej  Sesji,  zgłosiła  wniosek  o  wprowadzenie
następujących poprawek do przedstawionego porządku obrad:
1/ wyłączyć z porządku obrad rozpatrzenie projektów uchwał oznaczonych jako

druki nr 1 i nr 2
2/ włączyć do porządku obrad następujące projekty uchwał:

• w sprawie  wprowadzenia  zmian w budżecie  gminy i  miasta  na 2010r.
w brzmieniu określonym jako druk Nr 1A

• w sprawie uchylenia uchwały Nr 354/LXII/09 Rady Miejskiej  w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa w brzmieniu
określonym jako druk nr 2A

• wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej numerem działki
74/1, położonej w Lipowicy obr. 4 w brzmieniu określonym jako druk nr 11

         Podkreśla się, że przedstawione projekty uchwał były przedmiotem analizy
wszystkich Komisji  Rady i zostały pozytywnie zaopiniowane. Pełną ich treść radni
otrzymali na wspólnym posiedzeniu Komisji.

   W związku z brakiem innych wniosków do przedstawionego projektu porządku
obrad jak również do zaproponowanych zmian,  Przewodnicząca Rady zarządziła
przeprowadzenie  oddzielnych  głosowań  jawnych,  w  wyniku  których  zarówno
przedstawione  wnioski  jak  również  porządek  obrad  łącznie  z  przyjętymi
poprawkami zostały przyjęte jednogłośnie.       
         
ad. 2
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i
zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
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przebieg  obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  26  maja  i  01  czerwca   2010r.  –
zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły  o
których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
     Kolejnym  dokumentem do  rozpatrzenia  i  analizy  którego przystąpiono  była
informacja  o  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  za  2009r.  i  w  roku
szkolnym 2009/2010. 
     Przewodnicząca Rady podkreślając fakt, iż informacja o której mowa uzyskała
pozytywną opinię radnych przy analizie jej treści na posiedzeniach poszczególnych
stałych Komisji Rady. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
      Podejmując dyskusję w tym temacie, dyrektor Szkoły Podstawowej w Tokarni
Pan  Stefan  Wojtyna  podziękował  w  imieniu  dzieci,  rodziców  oraz  nauczycieli
zarówno Radzie Miejskiej  jak również Burmistrzowi Gminy i  Miasta za wykonany
remont kapitalny obiektu budynku szkolnego.

ad. 5   
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2010r. – druk nr 1a
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 426/LXVIII/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 364/LVII/09 Rady Miejskiej w
Chęcinach  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  samorządu
województwa świętokrzyskiego– druk nr 2a
          -  przedmiotowy projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 427/LXVIII/10 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.
             
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 394/LXII/10 Rady Miejskiej w
Chęcinach z dnia 31 marca 2010r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadania
inwestycyjne - druk nr 3
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           Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i pozytywnie
zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został  przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  428/LXVIII/10 stanowi  załącznik  do
protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej  numerem  działki  75  położonej  w  Starochęcinach,  stanowiącej
własność Gminy Chęciny - druk nr 4
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 429/LXVIII/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej  numerem  działki  73  położonej  w  Starochęcinach,  stanowiącej
własność Gminy Chęciny - druk nr 5
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 430/LXVIII/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  wynagrodzenia  nauczycieli
zatrudnionych  w  placówkach  oświatowych  prowadzonych  przez  Gminę
Chęciny - druk nr 6
               Przewodnicząca Rady  informując zebranych o wnioskach i opiniach
wypracowanych  przez  poszczególne  Komisje  Rady  w  trakcie  prowadzonej  analizy
treści  tego  projektu,  stwierdziła  iż  Komisja  Planowania,  Budżetu  i  Oświaty
analizując  przy  współudziale  przedstawicieli  organizacji  związkowych
funkcjonujących w placówkach oświatowych,  przedłożony projekt Regulaminu,
postanowiła zawnioskować o wprowadzenie w treści Regulaminu następujące
poprawki:
1/ w § 6, pkt 4 zwiększyć minimalną wysokość wskaźnika procentowego do 2%

(dotychczasowy zapis – 1 %)
2/ w § 17 pkt 9 – poprawić błąd pisarski tzn. w miejsce wyrażenia „spowodował”

zapisać wyrażenie „sprawował”.
                Powyższe poprawki pozytywnie zaopiniowały dwie pozostałe Komisje

Rady.
W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:
Pani Adamczyk Lidia – dyrektora Przedszkola Samorządowego w Chęcinach –
wskazując  na dosyć  specyficzną sytuację w kierowanej  placówce,  gdzie np.  jedna
grupa  przedszkolaków  przebywająca  w  placówce  ponad  5  godzin  (8-9)  ma
przydzielone  2  wychowawców,  zwróciła  się  z  zapytaniem,  jak  w  takim  przypadku
należy wypłacać dodatek za wychowawstwo?
Pan  Paweł  Brola  –  Sekretarz  Gminy  i  Miasta –  podkreślając  fakt,  iż  treść
analizowanego projektu Regulaminu była uzgodniona z przedstawicielami związków
zawodowych, zgłosił formalny wniosek, aby fakt ten został odnotowany w postaci
kolejnego  paragrafu  tj.  §  28  w  brzmieniu:  „Niniejszy  Regulamin  został
uzgodniony ze związkami zawodowymi”.
Radny Żelichowski Tomasz  - z treści przedstawionych przez Przewodnicząca Rady
poprawek wypracowanych przez Komisję Planowania, Budżetu i Oświaty wynika, że
zwiększenie minimalnej wysokości wskaźnika procentowego z 1 do 2 % dotyczy tylko
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pkt obejmującego nauczycieli z pominięciem stanowisk dyrektorów szkół. W związku z
powyższym uznając na zasadne, by wszystkie stanowiska były traktowane jednakowo,
zgłaszam  formalny  wniosek,  by  zwiększenie  wskaźnika  o  którym  mowa
dotyczyło również pkt 5 w § 6, który dotyczy stanowisk dyrektorów szkół.
                 Pełna treść prowadzonej w tym temacie dyskusji zawarta jest na załączonej
płycie CD do niniejszego protokołu.
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca
Rady,  zarządziła  przeprowadzenie  odrębnych  głosowań  jawnych  nad  treścią
zgłoszonych przez Komisję oraz dyskutantów wniosków i poprawek w brzmieniu:
1/ w § 6, pkt 4 i 5 zwiększyć minimalną wysokość wskaźnika procentowego do

2% (dotychczasowy zapis – 1 %)
2/ w § 17 pkt 9 – poprawić błąd pisarski tzn. w miejsce wyrażenia „spowodował”

zapisać wyrażenie „sprawował”.
3/  dodać  §  28  w  brzmieniu:  „Niniejszy  Regulamin  został  uzgodniony  ze

związkami zawodowymi”.
                  Wszystkie w/w poprawki zostały przyjęte w odrębnie przeprowadzonych 
głosowaniach jawnych, a po uprzednim uzupełnieniu treści Regulaminu o przyjęte 
poprawki, w kolejno zarządzonym głosowaniu jawnym, radni jednogłośnie przyjęli 
całość analizowanego projektu uchwały. Uchwała ta oznaczona Nr 431/LXVIII/10 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
                W toku dalszej części posiedzenia kontynuowano rozpatrywanie kolejnych
projektów uchwał, tj.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
za rok 2009 Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk nr 7
                - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie  Komisje  Rady,  a  po  uprzednim  wystąpieniu  pełniącej  funkcję  głównej
księgowej Ośrodka Kultury radnej Pani Zofii Stokowiec, która wyjaśniła zebranym
zasadność  i  obowiązek  przedłożenia  rokrocznie  Radzie  jako  organowi
założycielskiemu  sprawozdania  finansowego,  Przewodnicząca  Rady  zarządziła
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały
został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  432/LXVIII/10  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
Samorządowego  Zakładu  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej  w  Chęcinach  za
2009r. – druk nr 8
               - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 433/LXVIII/10  stanowi załącznik
do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wolicy za 2009r. –
druk nr 9
          -  przedmiotowy projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 434/LXVIII/10 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego terenu górniczego „Jaźwica I”  w graniach
gminy i miasta Chęciny – druk nr 10
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         - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie
Komisje  Rady,  a  po  uprzednim  wystąpieniu  Kierownika  Ref.  Budownictwa,
Inwestycji i Drogownictwa Pana Jerzego Kasińskiego, który udzielając odpowiedzi
na złożone przez  radną Panią  Lilianę Porzucek zapytanie, stwierdził iż wszystkie
koszty związane z opracowaniem tego planu ponosi  zgodnie z pisemną deklaracją
dyrekcja  KKSM  (czyli  wnioskodawca),  Przewodnicząca  Rady  zarządziła
przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały
został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  435/LXVIII/10  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości
oznaczonej numerem działki 74/1, położonej w Lipowicy Obr. 4 – druk nr 11
                  Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i
pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku,  którego projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 436/LXVIII/10 stanowi załącznik
do protokołu.

ad. 6
         Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: (pełne treści wystąpień radnych
zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Radny Jach Waldemar – zapytał:

• czy wpłynęła już do Gminy odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w Kielcach
dot.  zgłaszanych  przez  radnych  interwencji  związanych  z  koniecznością
poprawy bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych na terenie Miasta i
Gminy Chęciny.
            Kontynuując swoja wypowiedź radny Jach zwrócił się z wnioskiem o
podjęcie w Zarządzie Dróg Powiatowych  w Kielcach interwencji  w sprawie
konieczności  wytyczenia  pasa  drogi  powiatowej  przez  wieś  Łukowa  oraz
konieczności  bieżącego  oczyszczania  rowów  przy  tej  drodze,  Naprawy
wymaga  również  uszkodzona  od  kilku  m-cy  barierka  ochronna  na  ostrym
zakręcie tej samej drogi.

  Odnosząc się do zgłoszonych wniosków i interwencji radnego, głos zabrała
uczestnicząca  w  posiedzeniu  Naczelnik  Wydziału  Promocji  Starostwa
Powiatowego  w  Kielcach  Pani  Bożena  Gumułka.  W  wypowiedzi  swojej
oświadczyła,  iż  wszystkie  zgłoszone  sprawy  przekaże  osobiście  Staroście  oraz
Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach.
Pani Rybak Zofia – sołtys msc. Mosty – wnioskowała i interweniowała w sprawie:

• zbyt opieszałych działań Gminy w zakresie dot. budowy sieci wodociągowej w
msc. Mosty

• braku  jakichkolwiek  działań  na  rzecz  obiecanej  dla  mieszkańców budowy
boiska w Mostach dla dzieci i młodzieży

Radny Dziurzyński Tomasz – wskazując na ślimaczący się wręcz postęp prac przy
remoncie drogi powiatowej w Tokarni, zapytał czy istnieje realna szansa aby
prace  remontowe  zostały  zakończone  zgodnie  z  terminem  zapisanym  w
umowie?

Radna Wrońska Bogumiła – zwracając się do Pani Naczelnik Wydziału Promocji
Starostwa Powiatowego w Kielcach, zapytała czy w roku bieżącym Starostwo
Powiatowe  zamierza  zorganizować  na  naszym  terenie  przy  współudziale
naszej Gminy jakieś imprezy k-o?
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ad.7
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy
i Miasta Pan Robert Jaworski, stwierdził m.in.: (pełna treść wypowiedzi zawarta na
płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

• odnosząc się do zapytań i wniosków zgłoszonych przez radnego Pana Waldemara
Jacha
- aktualnie prowadzone są rozmowy zarówno z władzami Starostwa Powiatowego jak
również z dyrekcją Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach na temat konieczności
doprowadzenia  do  odpowiedniego  stanu  rowów  melioracyjnych  wzdłuż  drogi
powiatowej w msc. Łukowa. W powyższej sprawie wystosowałem również pisemną
interwencję, wskazując nie tylko na konieczność bieżącego oczyszczania tych rowów
ale również na pilną potrzebę wykonania przepustów na niektórych odcinkach drogi
powiatowej.  Osobiście  zdaję  sobie  sprawę,  że  realizacja  tego  zadania  pochłonie
poważne  koszty,  stąd  też  konieczność  jej  uwzględnienia  w  przyszłorocznym
budżecie  Starostwa.  W mojej  ocenie  prace te  winny znaleźć  się  na  liście  zadań
priorytetowych, kosztem nawet innych zadań związanych z remontem nawierzchni
dróg.

• odnosząc się do zapytań i wniosków zgłoszonych przez sołtysa msc. Mosty Panią
Zofię Rybak
- jak zapewne wszyscy radni pamiętają, już 2 lata temu zdecydowaliśmy wspólnie,

nie  mając  żadnej  pewności  o  odblokowaniu  terenu  spod  planowanej  od
kilkudziesięciu  lat  budowy  tzw.  Morza  Chęcińskiego,  o  konieczności  podjęcia
zdecydowanych działań na rzecz wybudowania wodociągu dla mieszkańców msc.
Mosty  i  jednoczesnego  odwiercenia  studni  głębinowej  na  tym  terenie.  Zgodnie
zatem z tym postanowieniem przystąpiliśmy do opracowania wymaganej prawem
dokumentacji hydrogeologicznej oraz do gromadzenia innych dokumentów których
opracowanie  wymagane  było  przy  ubieganiu  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na
odwiercenie studni. Ostatecznie studnia została odwiercona, a niestety w dalszym
ciągu  nie  mamy  zakończonych  wszystkich  uzgodnień  dokumentacji  technicznej
samej  sieci  wodociągowej.  Poważnym  utrudnieniem  jest  w  tym  temacie
konieczność uzyskania decyzji środowiskowej; znaczący obszar msc. Mosty objęty
jest  bowiem  programem  Natura  2000.  Podkreślam  więc,  że  jako  Gmina  z  tej
inwestycji absolutnie się nie wycofujemy, lecz na bieżąco podejmujemy konkretne
działania by ostatecznie sfinalizować to zadanie. Stopień zaawansowania prac w
tym zakresie na dzień dzisiejszy pozwala mi stwierdzić, iż jeszcze w roku bieżącym
uzyskamy  pozwolenie  na  budowę  sieci  wodociągowej  i  najprawdopodobniej
ogłoszony zostanie przetarg na wybór wykonawcy tego zadania. Tak więc z sieci
wodociągowej mieszkańcy będą mogli korzystać w przyszłym roku.

- planowany do wykonania na terenie msc. Mosty plac zabaw łącznie z boiskiem
będzie wykonany łącznie z tożsamymi zadaniami w innych miejscowościach;  na
zadania te będzie ogłoszony jeden przetarg. Nadmienić tu należy, iż proponowana
zmiana  lokalizacji  boiska  łącznie  z  placem  zabaw  zupełnie  poza  terenem
zamieszkałym  nie  jest  w  mojej  ocenie  dobrym  rozwiązaniem.  Myślę,  że  w  tej
sprawie znajdziemy inną bardziej dogodną lokalizację

• odnosząc  się  do  zapytania  zgłoszonego  przez  radnego  Pana  Tomasza
Dziurzyńskiego
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- inwestorem wykonywanego remontu drogi przez msc. Tokarnia jest Zarząd Dróg
Powiatowych w Kielcach. Wiadomym jest, iż zgodnie z podpisaną umowa termin
wykonania zadania ustalony został  na dzień 31 sierpnia br.  Aktualnie zatem nie
tylko  My jako Gmina ale  również  sam inwestor  nie  może ingerować i  ponaglać
wykonawcy. Nie ukrywam, że osobiście również mam wątpliwości co do realnych
możliwości dotrzymania terminu przy aktualnym stopniu zaawansowania prac.

                  W toku dalszej części udzielania odpowiedzi na zgłoszone wnioski
i  zapytania  głos  zabrała  Naczelnik  Wydział  Promocji  Starostwa Powiatowego w
Kielcach Pani Bożena Gumułka.  W wypowiedzi swojej Pani Naczelnik odnosząc się
do złożonego przez radną Panią Wrońską zapytania poinformowała zebranych,  iż w
roku bieżącym Zarząd Starostwa zaplanował zorganizowanie przy współudziale Gminy
Chęciny dwóch dużych imprez k-o, w tym powiatowych dożynek. Jak zapewne wszyscy
już wiemy Starosta publicznie już ogłosił, iż dożynki powiatowe w roku bieżącym zostały
odwołane  ze  względu  na  powódź  jaka  nawiedziła  kilka  gmin  naszego  powiatu.
Zaplanowane na tą imprezę pieniądze w budżecie zostaną przekazane na pomoc dla
powodzian. Zgodnie natomiast z planem w dniu 12 września br. w Chęcinach odbędzie
się w ramach Dnia Papieskiego Koncert Zespołu Śląsk. 

                   Uzupełniając wypowiedź Pani Naczelnik, zabierając głos  Burmistrz
Gminy  i  Miasta  Pan  Robert  Jaworski  poinformował  zebranych,  iż  po  wnikliwych
przeanalizowaniu bieżącej sytuacji w gminie zdecydowaliśmy, że w dniu 22 sierpnia br.
w msc. Łukowa odbędą się tegoroczne dożynki gminne. Na pewno będzie to impreza
znacznie skromniejsza. Zamierzamy w trakcie imprezy przeprowadzić publiczną zbiórkę
pieniędzy na pomoc dla powodzian.

ad. 8
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad,

podziękowała  wszystkim  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  i  formalnie  zamknęła
obrady Sesji Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                                  Przewodnicząca
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                  Krystyna Foksa 
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